[bookmark: _GoBack]关于 2021 年度山西省运城市科技计划 揭榜招标项目张榜的通知
各有关单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于科技创新重要论述精 神，落实运城市委市政府《运城市推动“111”创新工程支撑引领 高质量转型发展行动计划》，运城市科技局紧密围绕“合汽生材” 新兴产业凝炼形成了 12 项揭榜招标项目，旨在依托全社会力量 着力突破一批关键核心技术和共性技术。本批揭榜项目内容涉 及信息技术与制造业、新能源汽车、生物医药大健康、新材料 等领域方向，现张榜发布，诚邀国内外各有关单位积极揭榜。 具体事项通知如下：
一、张榜项目
张榜项目需求由运城市企业提出，面向国内外高校、科研 机构、科技型企业或其组成的联合体进行揭榜攻关。张榜项目 具体信息详见附件 1。
二、揭榜要求
揭榜方是指针对项目需求进行揭榜的单位或联合体，须满 足下列条件：
1.揭榜方为国内外有研究开发能力的高校、科研机构、科 技型企业或新型研发机构等法人单位。鼓励产学研合作，组建 创新联合体揭榜。
2.揭榜方具有强有力的科研基础条件，技术带头人和科研 团队攻关实力强，在相关技术领域有雄厚的研究基础和比较优 势，且具有科技成果工程化开发和产业化转化的成功经验。
3.揭榜方能对张榜项目的技术需求，提出计划合理、目标 清晰、路线可行的技术攻关揭榜方案，项目相关核心技术应有 自主知识产权。
4.揭榜方应具有完善的科技管理、科技合作和保障机制， 能为项目实施提供技术和科技团队保障。
5.揭榜方财务状况良好且管理规范。
6.揭榜方以及团队成员应具有良好的科研诚信和社会信 用，无在惩戒执行期内的科研严重失信行为记录和相关社会领 域信用“黑名单”记录。
三、揭榜流程
1.牵线撮合。有意向的揭榜方与市科技局联系，并将《揭 榜意向表》（附件 2）发送至电子邮箱 ycskjjjhk@126.com。市 科技局将提供牵线搭桥、政策咨询等多方面的服务。
2.对接洽谈。揭榜方、需求方积极主动对接，相互考察， 公平竞争洽谈，细化落实相关内容要求，共商合理技术方案。 允许项目需求适当微调，对达成双方共识的，签署初步合作协 议意向，并形成揭榜方案。
3.材料报送。请揭榜单位将揭榜方案（附件 3）、初步合作 协议意向、PPT 汇报材料（时长 20 分钟。PPT 要重点突出、图 文并茂，配有声音解说，可以在 Windows7 及以上操作系统运行） 等相关书面和电子版材料（纸质材料双面打印一式 7 份，加盖 公章，光盘一套）与需求方核对后并密封，统一由需求方在 20 21 年 11 月 15 日 18：00 前报送至相应地址。
密封处请加盖需求方公章，密封文件袋上需写明揭榜招标 项目编号及名称、揭榜牵头单位、联合揭榜单位、需求方、揭 榜方技术负责人、联系人及电话、投送日期。
需求方报送揭榜材料时，报送人须提供本单位出具并盖章 的介绍信、身份证复印件、联系方式。
4.论证揭榜。市科技局组织专家对揭榜方的资质条件、揭 榜方案可行性、需求方满意度等进行论证，提出拟中榜名单。 同一张榜项目揭榜方超过 3 家的，参照《山西省科技项目招标 投标管理暂行办法》（晋政办发〔2016〕52 号）的规定执行。
5.结果公示。拟中榜名单向全社会进行公示。公示无异议的项目，由需求方、揭榜方、市科技局共同签订三方协议，及 时发布成功揭榜公告。
四、资金拨付
揭榜招标项目一般要求实施周期不超过 3 年。需求单位根 据项目进度和合作协议向揭榜方及时支付研发经费。市财政资 助经费根据项目投入和实施情况向需求单位分批拨付：在签订 任务书及企业首批经费投入到位后，拨付财政资助金额的 30%； 其余市财政资助经费根据项目进展分批拨付，并在结题验收达 到考核要求后以奖励经费的形式拨付完毕。
五、有关要求
1.揭榜方技术负责人要弘扬科学家精神，具有优良作风学 风，为揭榜牵头单位在职、在岗人员，应属于国内外本技术领 域高层次专家，具有完成项目所需要的组织管理和协调能力， 能将主要精力用于项目实施。
2.揭榜方技术负责人同期主持的山西省级科技计划（专项、 基金等）项目数原则上不得超过 2 项（含在研项目）。
3.需求方报送揭榜材料时，报送人须提供本单位出具并盖 章的介绍信、身份证复印件、联系方式。疫情期间采用邮寄方 式送达的，请需求方提前电话告知邮件单号及寄送人身份信息。
4.揭榜招标项目管理作为一种新的项目管理方式，旨在充分调动企业、高校、科研机构等创新力量，联合解决运城产业 发展急需攻克的技术难题。揭榜方、需求方应在技术攻关过程 中，本着实事求是的精神，严格遵循科研诚信、科技伦理等有 关规定，坚决杜绝弄虚作假、串通控榜等不良行为发生。
六、联系方式
业务咨询：山西省运城市科学技术局科技统筹推进科
                    王 珍 王蔓菲 0359-8711308
材料受理：山西省运城市盐湖区涑水街与库东路丁字路口 运城科技大市场 0359-2512669
附件：1.2021 年度运城市科技计划揭榜招标项目信息
            2.揭榜意向表
            3.运城市揭榜招标项目揭榜方案